
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 01
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          13 января 2023 г.
БЕСПЛАТНО

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2023г.                                                          с. Нахвальское                                      №  01-п

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации
мест захоронений, произведенных на муниципальных
кладбищах муниципального образования Нахвальский  сельсовет
Сухобузимского  района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края, с
целью установления порядка проведения инвентаризации мест захоронений и недопущения нарушений
порядка захоронений, произведенных на муниципальных кладбищах  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации мест захоронений, произведенных на муниципальных
кладбищах муниципального образования Нахвальский  сельсовет согласно приложения №1 к настоящему
Постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации мест захоронений, произведенных
на муниципальных кладбищах муниципального образования Нахвальский  сельсовет согласно приложения №
2 к настоящему Постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в
периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава Нахвальского   сельсовета                                           Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2023г.                                                      с.Нахвальское                             №  02-п

Об утверждении Положения о порядке
и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками муниципальных служащих
администрации  Нахвальского  сельсовета , работников  администрации
Нахвальского  сельсовета замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы



В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь
Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского района Красноярского края  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со
служебными командировками муниципальных служащих  администрации  Нахвальского  сельсовета,
работников администрации  Нахвальского  сельсовета замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы,   согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой .

3. Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального
опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Нахвальского  сельсовета».

Глава Нахвальского   сельсовета                                           Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2023г.                                                      с.Нахвальское                             №  03-п

Об   определении   мест, на  которых
запрещается  возвращать  животных
без  владельцев  на  территории  Нахвальского
сельсовета.

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018
№498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь  Уставом
Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на
территории Нахвальского   сельсовета:

- детские и спортивные площадки, стадионы;
- территории парков, скверов, места массового отдыха;
- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
- территории медицинских организаций;
- территории учреждений социальной сферы;
- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков;
- территории особо охраняемых природных территорий;
- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
- площади, привокзальные территории;
- придомовые территории многоквартирных жилых домов.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 1).

     3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой .

     4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава Нахвальского   сельсовета                                           Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИММСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022г.                                                                        с.Нахвальское                           № 05-п

Об  утверждении  Положения  о порядке
ведения   муниципальной  долговой  книги
в Нахвальском  сельсовете.

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   решением
Нахвальского  сельского Совета депутатов от 26.04.2022 № 6/100 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе Нахвальского сельсовета  », руководствуясь Уставом   Нахвальского
сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского края  , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги в  Нахвальком
сельсовете согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера
администрации сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «
Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета » и подлежит размещению на
официальном сайте администрации сельсовета.

Глава Нахвальского  сельсовета                                             Н.И.Гимбал.

СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2023г.                                            с.Нахвальское         №  01-р

О внесении изменений  и  дополнений   в
распоряжение администрации  Нахвальского
сельсовета   № 32-р  от 20.07.2021г. «Об утверждении
Правил внутреннего трудового  распорядка в Администрации
Нахвальского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,№ 25-ФЗ ОТ  02.03.2007г. «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации», руководствуясь      Уставом   Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского
района   Красноярского края, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации
Нахвальского  сельсовета,   Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь::
1. Внести в  распоряжение администрации  Нахвальского сельсовета   № 32-р  от 20.07.2021г. «Об
утверждении Правил внутреннего трудового  распорядка в Администрации  Нахвальского   сельсовета.
следующие изменения   и  дополнения :

1. В п.п.6. п.1.1. п.2 правил   внутреннего    трудового распорядка  в  администрации  Нахвальского
сельсовета    предложение  «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые  исключит.

2  В п.п.6   .п.11. п.2  Правил   внести следующее  предложение :
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».

3. Главу 3. «Основные права и обязанности работников»  дополнить  пунктом  3.2.  следующего
содержания:

«3.2. Приостановление действия трудового договора на период прохождения военной службы по
мобилизации или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные



Силы Российской Федерации или срока контракта, заключенного в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" с
сохранением места работы (должности), с сохранением социально-трудовых гарантий, право на
предоставление которых он получил до начала указанного периода.».

4.  Главу 4. «Основные права и обязанности Администрации» дополнить пунктом  4.7  следующего
содержания:

«4.7 Приостановить действие трудового договора на период прохождения работником военной
службы по мобилизации или на период оказания им добровольного содействия в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или на период действия срока контракта,
заключенного работником в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года
№ 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе".».

 5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения  оставляю  за  собой.
6.  Настоящее Распоряжение вступает в силу   в день, следующий за днем его официального

опубликования в  газете   «Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета

 Глава  Нахвальского
сельсовета                                                                            Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» января 2023  г.                                               с. Нахвальское                                     №  03-р

Об утверждении перечня кодов
 подвидов по видам доходов на 2023 год
 и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Решением Нахвальского сельского Совета депутатов «О сельском бюджете на 2023
год и плановый период 2024-2025 годов» № 6/121 от 28.12.2022 г. РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1.Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
согласно приложения №  1 к настоящему распоряжению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного  бухгалтера Ю.В. Неруш.

3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                  Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
13.01. 2023г.




